PROJETO DE ACESSIBILIDADE
ESCALA: 1/750
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DETALHES RAMPAS
SEM ESCALA

LEGENDA

— MEIO-FIO PROJETADO

_ MEIO-FIO EXISTENTE

MFR MEIO-FIO REBAIXADO

[\ | RAMPA DE ACESSIBILIDADE

LADRILHO PODOTATIL DIRECIONAL 25 X 25 CM

LADRILHO PODOTATIL DE ALERTA 25 X 25 CM

POSTE

I | PASSEIO PUBLICO EM CONCRETO

PAVIMENTACAO EM BLOCO DE CONCRETO
INTERTRAVADO - PROJETADA

RAMPAS
RAMPA QUANTIDADE
R1 4
R2 4
R3 1
R4 1
R5 1
R6 1

1.80

4.80

\

Passeio de concreto

Meio-fio inclinado

1.80

5.12

R3

5.10

1.50

1.21
., 1.06
| I

1.50

Meio-fio inclinado

Meio-fio rebaixado

1.50

R6

4.80

1.20

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Programas e Projetos Especiais - GPPE

Obra/Local:
Projeto de Pavimentagdo e Drenagem
Rua Republica do Haiti entre Av. Uruguai e Rua Bolivia
Especificacdo:
Planta Baixa de Acessibilidade
Equipe de Projeto:

it

Eng?® Civil Bruna Teixeira Porcitincula Alté, CREA-RS: 202@4

Coordenagao de Projetos: Eng® Civil Suzel Magali Leite, CREA-RS: 39323

L 1.11 | 1.20 }

Chefe de Gabinete GPPE: Andrea dos Santos

Desenho: Data: Escala: Prancha:

Bruna Alté Setembro/2020 Indicada 03/05
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